
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
Од Ъе&хЗр* 2019 года № -НПА

г. Чита

Об установлении платы за технологическое подключение к системе 
теплоснабжения публичного акционерного общества «Территориальная 
генерирующая компания № 14» на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», Инвестиционной программой публичного акционерного 
общества «Территориальная генерирующая компания № 14» в сфере 
теплоснабжения на 2019-2023 годы по объектам Забайкальского края, 
утвержденной приказом Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 30 октября 2018 года № 398-НПА, 
Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 
Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании заключения и 
решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за технологическое подключение к системе 
теплоснабжения публичного акционерного общества «Территориальная 
генерирующая компания № 14» на 2020 год:

1.1 для потребителей (предусмотренных инвестиционной программой 
публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая 
компания № 14» в сфере теплоснабжения на 2019-2023 годы по объектам 
Забайкальского края) с тепловой мощностью от 0,1 до 1,5 Г кал/час в размере 
17 199 741,04 руб. за 1 Гкал/час подключаемой нагрузки (с НДС);

1.2 для потребителей (предусмотренных инвестиционной программой 
публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая 
компания № 14» в сфере теплоснабжения на 2019-2023 годы по объектам 
Забайкальского края), подключаемая нагрузка которых не превышает 
0,1 Гкал/час, в размере 550 руб. за 1 Гкал/час подключаемой нагрузки 
(с НДС).



2

2. Публичному акционерному обществу «Территориальная 
генерирующая компания № 14» обеспечить раздельный учет доходов и 
затрат, полученных и использованных на технологическое подключение.

3. Признать утратившим силу приказ Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 30 ноября 2018 года 
№ 468-НПА «Об установлении платы за технологическое подключение к 
системе теплоснабжения публичного акционерного общества 
«Территориальная генерирующая компания № 14» на 2019 год».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2020 года.
5. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (1Шр://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. руководителя Службы Е.А.Морозова


